

ALLEGATO "C"

Comune di MARRADI

Provincia di FI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)

(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: -Adeguamento Sismico della Palestra e degli Spogliatoi del Plesso Scolastico di Marradi, via San Benedetto n. 5

COMMITTENTE: COMUNE DI MARRADI.

CANTIERE: VIA S. BENEDETTO, N.5, MARRADI (FI)

MARRADI, 27/12/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Perito Industriale Ricci Marco)

per presa visione

IL COMMITTENTE

Perito Industriale Ricci Marco

STUDIO TECNICO S.E.I. - Via Albertini, n.17

47921 Rimini (RN)

Tel.: 339.3186747 - Fax: 0541.489960

E-Mail: pi.marcoricci@studiosei.info

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 199,80 |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 3 01.07.001.00 1 | Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. 2 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 14,30 | 28,60 |
| 4 01.07.080.00 2 | Visita per idoneità a lavoro specifico. 5 | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 5,00 | 45,00 | 225,00 |
| 5 01.07.080.01 0 | Prima visita di sorveglianza sanitaria. 5 | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 5,00 | 40,00 | 200,00 |
| 6 01.07.220.00 1 | Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 56,00 | 56,00 |
| 7 01.07.240.00 1 | Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 18,70 | 18,70 |
| 8 01.07.280.00 1 | Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal contatto con sostanze dannose. Contenuto: 1 tuta in Tyvek , 1 paio guanti ,1 respiratore d'emergenza Poliblitz , 1 paio occhiale a mascherina ,1 flacone lavaocchi. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 119,00 | 119,00 |
| 9 01.08.001.00 6a | Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 43 A 183BC ; costo mensile. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 1,00 | 7,03 | 7,03 |
| 10 02.09.020.00 1a | Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 20x20x20. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 1,00 | | 854,13 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 1'489,94 |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 17 02.10.060.00 1a | Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 1,00 | 25,80 | 25,80 |
| 18 02.10.120.00 1a | Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 1,00 | 1,80 | 1,80 |
| 19 02.10.180.00 1 | Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. 2 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 2,00 | 1,05 | 2,10 |
| 20 02.10.280.00 1 | Faro portatile a pile costituito da materiali resistente agli urti con autonomia 2 h; costo mensile. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 1,00 | 12,22 | 12,22 |
| 21 02.10.320.00 1 | Torcia antideflagrante a pile costituito da materiale antiurto; costo mensile. 1 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 1,00 | 4,71 | 4,71 |
| 22 04.13.020.00 1a | Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 3,00 | 2,56 | 7,68 |
| 23 04.13.001.00 1a | Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. .3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 3,00 | 2,56 | 7,68 |
| 24 04.13.002.00 1a | Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 3,00 | 1,24 | 3,72 |
| 25 04.13.040.00 1a | Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 1'555,65 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 1'671,00 |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 37 04.14.020.00 1a | Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 90, altezza palo cm 150; costo mensile. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 3,00 | 7,28 | 21,84 |
| 38 04.14.060.00 1a | Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 3,00 | 4,82 | 14,46 |
| 39 04.14.100.00 1a | Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 3,00 | 6,97 | 20,91 |
| 40 04.14.140.00 1a | Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 3,00 | 5,41 | 16,23 |
| 41 04.14.160.00 1a | Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. 3 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 3,00 | 5,54 | 16,62 |
| 42 04.14.180.00 1a | Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40, altezza palo cm 150; costo mensile. 2 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 2,00 | 6,40 | 12,80 |
| 43 04.14.220.00 | Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 1'773,86 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 5'253,32 |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 63 07.32.001.00 1 | Semimaschera in gomma di taglia universale con bardatura elastica a tirante sdoppiato nella parte nucale e due raccordi filettati per alloggiamento filtri (non compresi), conforme alla normativa vigente, peso 145 g; costo mensile. 2 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 2,00 | 2,38 | 4,76 |
| 64 07.32.180.00 1 | Filtro per semimaschera, conforme alla normativa vigente, per classi A1, B1, E1, K1 e P3. 2 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 13,00 | 26,00 |
| 65 07.33.001.00 1 | Inserto auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. 5 | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO n. | | | | | 5,00 | 0,65 | 3,25 |
| 66 07.33.100.00 1 | Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. 5 | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 5,00 | 0,98 | 4,90 |
| 67 07.34.032.00 1 | Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliestere ed un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. 7 | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 7,00 | 2,84 | 19,88 |
| 68 07.34.040.00 1 | Cappotto antipioggia in PVC/ poliestere/PVC bispalmato con cappuccio fisso, di colore giallo, costo mensile. 7 | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 7,00 | 0,92 | 6,44 |
| 69 08.35.020.00 1 | Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. 7 | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 7,00 | 20,00 | 140,00 |
| 70 08.35.040.00 2 | Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. 8 | | | | | 8,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 8,00 | | 5'458,55 |

